
Produktinformationen / Preisliste 2024

hochwertig - individuell - genial

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Produkteigenschaften

Oberflächen / Materialien

Produktabbildungen GröSSe

Das NON-PLUS-ULTRA unserer Namensschilder

Das Modell AluStar hat sich in den letzten Jahren als das exklusivste Namensschildmodell am Markt etabliert. Für alle, 
die ein äußerst hochwertiges und unempfindliches Namensschild mit austauschbarem Namen wünschen, ist dieses 
Modell insbesondere mit dem absolut kratzfesten Eloxalunterdruck (auf Alu silber matt) perfekt geeignet. Die geschlossene 
Rückwand im eleganten Nachtblau sorgt dafür, dass die Papiereinlage nicht herausfallen kann. Zudem bietet die 
patentrechtlich geschützte Click-Fix-Befestigung verrutschsicheren Halt in Verbindung mit unseren Magnetbefestigungen. 

Alu silber matt,
 74 x 36 mm mit Fenster 62 x 12 mm

Alu silber matt, 
75 x 38 mm mit Fenster 61 x 14 mm

Alu silber matt, 
75 x 40 mm mit Fenster 62 x 12 mm

vollflächig goldfarbig bedruckt auf Alu silber matt, 
75 x 45 mm mit Fenster 61 x 14 mm 

Alu edelstahloptik gebürstet, 
75 x 40 mm mit Fenster 61 x 16 mm

•	 Frontstück aus 0,5 mm starkem Aluminium
•	 Alu-Frontstücke mit Logodruck und austauschbaren Papiereinlagen (45 Einleger/Bogen)
•	 vier Schildgrößen lieferbar
•	 Sichtfenster in drei Größen lieferbar
•	 im Eloxalunterdruck kratzfest und lösemittelbeständig bedruckt (nur auf Alu silber matt)
•	 Druckbögen DIN A4 vorperforiert: Im Preis enthalten!
•	 am PC selbst beschriftbar
•	 kostenlose Drucksoftware

Eloxalunterdruck:
•	 Alu silber matt eloxiert
      vollflächiger Druck möglich
      (ohne Weiß)  

•	 74 x 36 mm
•	 75 x 38 mm
•	 75 x 40 mm
•	 75 x 45 mm

Sichtfenster: 
•	 62 x 12 mm
•	 61 x 14 mm
•	 61 x 16 mm

ALUSTAR

Alu edelstahloptik gebürstet, 
75 x 38 mm mit Fenster 62 x 12 mm

Digitaldruck:
•	 Alu silber matt eloxiert
•	 Alu edelstahloptik gebürstet
•	 Alu gold matt eloxiert (auf Anfrage)
•	 Alu signicolor weiß (auf Anfrage)

sicherer Schutz gegen Herausfallen des 
Papiereinlegers

Rückwand mit Magnetbefestigung 
mag Forte

>> Made in Germany <<

AluStar: Die Oberklasse unter den Namensschildern dieser Art!

Wie Bestellen ?
Ganz einfach per Mail:
verkauf@schibo.de
Kauf auf Rechnung!
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Befestigungen             Aufpreise pro Stück

• Nadel im Preis enthalten

• Combi-Clip ** 0,40 EUR

• Magnet mag Forte 0,95 EUR

• Magnet magPlus 1,10 EUR

• Krawattenklemme **2 0,80 EUR

Detaillierte Abbildungen zu allen Befestigungen klicken Sie hier 

** Größe des Namensschildes muss ausreichend sein.
2wenn nicht anders angegeben, ist die Krawattenklemme so angebracht, dass das Schild links 

getragen wird. (Öffnung zeigt nach rechts)

Druck-Software 
kostenlos

Druckbögen DIN 
A4 vorperforiert 
im Preis enthalten

Schibolino® 
Labelprinter 

für Namensschilder

Druckbögen 
Laser & Inkjet 

geeignet

Preise
 Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Datenlieferung
Welche Daten & Dateien wir benötigen (Logo oder Gravur):
Für die Gravur benötigen wir die Namen als Excelliste.
Bei gravierten Logo eine Vektordatei: EPS, PDF, DXF, CDR
wichtig ist in Grafik bzw. Kurven/Pfade gewandelt!

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

ALUstar

Menge Preis pro Stück
ab 10 Stück 23,60 €

ab 25 Stück 13,90 €

ab 50 Stück 8,50 €

ab 75 Stück 6,30 €

ab 100 Stück 5,50 €

ab 150 Stück 4,95 €

größere Mengen auf Anfrage

Inklusive farbigem Eloxalunterdruck (kratzfest und lösemittelbeständig) 

Achtung: Eloxalunterdruck nur auf „Alu silber matt“ möglich!

Druck ohne Weiß

Aufpreis für AluStar-Extra (Metallfrontstück 1,0 mm stark): 
1,00 € pro Stück 

Lieferzeit: ca. 2 1/2 Wochen

Keine Einricht- oder Drucknebenkosten!

Beispiele für vollflächigen Druck / Logos silber negativ gedruckt

Druckverfahren

Eloxalunterdruck

Siebdruck (auf Anfrage)
Wissenswerte Infos zu den Druckverfahren unter Service/Fertigungsverfahren

•
•

Preise für zusätzliche Druckbögen DIN A4

Menge Preis pro Stück Versandkosten
ab 5 Stück 0,80 € 3,80 € per Post

ab 10 Stück 0,70 € 3,80 € per Post

ab 20 Stück 0,60 € 3,80 € per Post

ab 50 Stück 0,55 € 6,90 € per GLS  versichert

AluStar: Die Oberklasse unter den Namensschildern dieser Art!

Zahlungsbedingungen: auf Rechnung 8 Tage 2% Skonto - 14 Tage netto
Lieferzeit innerhalb 14-16 Tagen

https://www.schilderfabrik-bohn.de/images/preislisten/namensschilder/befestigungen_namensschilder.pdf
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Befestigungen             Aufpreise pro Stück

• Nadel im Preis enthalten

• Combi-Clip ** 0,40 EUR

• Magnet mag Forte 0,95 EUR

• Magnet magPlus 1,10 EUR

• Krawattenklemme **2 0,80 EUR

Detaillierte Abbildungen zu allen Befestigungen klicken Sie hier 

** Größe des Namensschildes muss ausreichend sein.
2wenn nicht anders angegeben, ist die Krawattenklemme so angebracht, dass das Schild links 

getragen wird. (Öffnung zeigt nach rechts)

Druck-Software 
kostenlos

Druckbögen DIN 
A4 vorperforiert 
im Preis enthalten

Schibolino® 
Labelprinter 

für Namensschilder

Druckbögen 
Laser & Inkjet 

geeignet

Preise
 Alle Preise sind Netto-Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Datenlieferung
Welche Daten & Dateien wir benötigen (Logo oder Gravur):
Für die Gravur benötigen wir die Namen als Excelliste.
Bei gravierten Logo eine Vektordatei: EPS, PDF, DXF, CDR
wichtig ist in Grafik bzw. Kurven/Pfade gewandelt!

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

•

Menge Preis pro Stück
ab 10 Stück 15,60 €

ab 25 Stück 10,40 €

ab 50 Stück 7,30 €

ab 75 Stück 5,99 €

ab 100 Stück 5,10 €

ab 150 Stück 4,50 €

größere Mengen auf Anfrage

Druckinfo:
Kein randloser und vollflächiger Druck möglich
Druck- und Farbprüfung vorbehalten
Druck ohne weiß

Aufpreis für AluStar-Extra (Metallfrontstück 1,0 mm stark): 
1,00 € pro Stück

Lieferzeit: ca. 8 Tage

Eil-Fertigung auf Anfrage möglich

Alu silber matt Alu edelstahloptik gebürstet Alu weiß beschichtet (auf Anfrage)

Primolux-Digitaldruck (nicht absolut kratzfest)

ALUstar

Druckverfahren

Primolux-Digitaldruck
Wissenswerte Infos zu den Druckverfahren unter Service/Fertigungsverfahren

Preise für zusätzliche Druckbögen DIN A4

Menge Preis pro Stück Versandkosten
ab 5 Stück 0,80 € 3,80 € per Post

ab 10 Stück 0,70 € 3,80 € per Post

ab 20 Stück 0,60 € 3,80 € per Post

ab 50 Stück 0,55 € 6,90 € per GLS  versichert

Wie Bestellen ?
Ganz einfach per Mail:
verkauf@schibo.de
Kauf auf Rechnung!

Zahlungsbedingungen: auf Rechnung 8 Tage 2% Skonto - 14 Tage netto
Lieferzeit innerhalb 8-10 Tagen

https://www.schilderfabrik-bohn.de/images/preislisten/namensschilder/befestigungen_namensschilder.pdf

